

ANEXO
CANTIDADES EJECUTADAS PARA EL ESTABLECIMIENTO DE 1 HA
RESTAURACIÓN PRODUCTIVA MULTIFUNCIONAL (PARCELAS AGROFORESTALES).

		CANT	1	UNIDAD	Ha
ESTABLECIMIENTO					
1. INSUMOS					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	VL/UNT	VL/TOT
1	Abono bulto x 50 kg a base de gallinaza.	Saco	20	\$ 26.000	\$ 520.000
2	Correctivos de pH bulto x 50 Kg.	Saco	4	\$ 30.000	\$ 120.000
3	Roca fosforica x 50 Kg.	Saco	4	\$ 70.000	\$ 280.000
4	Injerto de citrico mandarina.	Injerto	10	\$ 24.000	\$ 240.000
5	Injerto de citrico limon castillo.	Injerto	10	\$ 24.000	\$ 240.000
6	Injerto de citrico limon tahiti.	Injerto	16	\$ 24.000	\$ 384.000
7	Injerto de citrico naranja.	Injerto	20	\$ 24.000	\$ 480.000
8	Injerto de citrico limon mandarino.	Injerto	8	\$ 24.000	\$ 192.000
9	Guayaba pera.	Plantula	12	\$ 24.000	\$ 288.000
10	Guayaba manzana.	Plantula	12	\$ 24.000	\$ 288.000
11	Plantula de nispero.	Plantula	12	\$ 29.000	\$ 348.000
12	Injerto de mango tomy.	Plantula	16	\$ 29.000	\$ 464.000
13	Plantula guayaba araza.	Plantula	12	\$ 29.000	\$ 348.000
14	Plantula de carambolo.	Plantula	12	\$ 29.000	\$ 348.000
15	Plantula de guanabana.	Plantula	12	\$ 29.000	\$ 348.000
16	Plantula de jabuticaba.	Plantula	12	\$ 22.000	\$ 264.000
17	Guamo.	Plantula	12	\$ 22.000	\$ 264.000
18	Marañon.	Plantula	12	\$ 25.000	\$ 300.000
19	Colino de platano.	Colino	80	\$ 4.000	\$ 320.000
20	Colino de yuca.	Colino	60	\$ 600	\$ 36.000
21	Arboles nativo y/o maderables.	Plantula	160	\$ 2.100	\$ 336.000
Subtotal insumos					\$ 6.408.000
2. MANO DE OBRA NO CALIFICADA					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	VL/UNT	VL/TOT
Subtotal mano de obra no calificada.					
3. HERRAMIENTAS					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	VL/UNT	VL/TOT
Subtotal herramientas.					
4. OTROS					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	VL/UNT	VL/TOT
1	Transporte vehicular.	global	1	\$ 500.000	\$ 500.000
Subtotal otros.					\$ 500.000
Subtotal costos directos					\$ 6.908.000

5 COSTOS INDIRECTOS			
ITEM	DESCRIPCION	PORCENTAJE	VAL/TOTAL
1	Administración	15%	\$ 1.036.200
1.1	Auxiliar administrativo.	10%	\$ 103.620
1.2	Arriendo oficina.	15%	\$ 155.430
1.3	Papelería, tinta, fotocopias y otros.	5%	\$ 51.810
1.4	Impuestos y/o estampillas.	70%	\$ 725.340
Total administración			\$ 1.036.200
2	Imprevistos	0%	\$ -
3	Utilidad	5%	\$ 345.400

Subtotal costos indirectos	\$ 1.381.600
-----------------------------------	---------------------

TOTAL	\$ 8.289.600,00
--------------	------------------------

Nota:Nota: A cada usuario se le entregó la mitad de los insumos mencionados, dado que cada parcela tiene una extensión de 5.000 m² (1/2 ha), según lo estipulado en el respectivo convenio con el cofinanciador.

ANEXO
CANTIDADES EJECUTADAS PARA EL ESTABLECIMIENTO DE 100 ML
ASLAMIENTO EN CERCO CON ALAMBRE DE PÚAS A 4 HILOS.

1. INSUMOS					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	VL/UNT	VL/TOT
1	Alambre de púa calibre 14.	Metro	400	\$ 950	\$ 380.000
2	Estacón en madera inmunizada 2,20 m de largo de 9-10 cm.	Unidad	41	\$ 35.000	\$ 1.435.000
3	Estacón media cara en madera inmunizada. Pie de amigo.	Unidad	5	\$ 27.000	\$ 135.000
4	Grapas 1 1/4 x 9.	Kg	1	\$ 17.000	\$ 17.000
Subtotal insumos					\$ 1.967.000
2. MANO DE OBRA NO CALIFICADA					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	VL/UNT	VL/TOT
Subtotal mano de obra no calificada					
3. HERRAMIENTAS					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	VL/UNT	VL/TOT
Subtotal herramientas					
4. OTROS					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	VL/UNT	VL/TOT
1	Transporte vehicular.	Global	1	\$ 300.000	\$ 300.000
					\$ -
Subtotal otros					\$ 300.000
SUBTOTAL					\$ 2.267.000
5 COSTOS INDIRECTOS					
ITEM	DESCRIPCION	PORCENTAJE		VAL/TOTAL	
1	Administración	15%		\$ 340.050	
1.1	Auxiliar administrativo.	10%		\$ 34.005	
1.2	Arriendo oficina.	15%		\$ 51.008	
1.3	Papeleria, tinta, fotocopias y otros.	5%		\$ 17.003	
1.4	Impuestos y/o estampillas.	70%		\$ 238.035	
Total administración				\$ 340.050	
2	Imprevistos	0%		\$ -	
3	Utilidad	5%		\$ 113.350	
Subtotal costos indirectos					\$ 453.400

TOTAL \$ 2.720.400

TOTAL ML \$ 27.204

Nota: cada parcela agroforestal de 5.000 m² fue aislada con 130 metros lineales de cerco en alambre de puas a 4 hilos. Las cantidades por beneficiario fueron especificadas en el respectivo informe.